1

倉情政第７５号

令和７年５月 21 日

  総務大臣　村上　誠一郎   殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　倉吉市長　広田　一恭

事後評価報告書（中間評価）

無線システム普及支援事業等補助金交付要綱補足事項の規定に基づき、下記のとおり報告しま

す。

記

１．事業概要

(1) 工事完了日　　：令和４年３月 11 日

(2) サービス開始日：令和４年８月 26 日

２．目標達成状況（累計）

（参考）

指　標

目標

（目標年度）

（実績値/目標値）

 令和４年度 令和５年度 令和６年度 令和７年度

 居宅 Wi-Fi

の設置世帯数

３００世帯

（令和７年度）
356/90 483/150 496/225 -/300

提供可能回線数

利用回線数

令和４年度 令和５年度 令和６年度 令和７年度

　１，３０４回線 726 935 933 －

2

３．目標達成に向けて実施した取組

４．評価

５．課題への対応策（中間評価のみ）

 【個宅訪問による営業活動】

日本海ケーブルネットワーク担当スタッフが直接各家庭を訪問し、Wi-Fi 整備の利便性

と重要性を PR することで、地域住民への理解を深め、加入促進を図った。

【新聞広告を活用したインターネット訴求】

日本海新聞にてインターネットを訴求する広告を掲載し、多くの住民に情報を届け、興

味喚起と認知拡大に努めた。

 ・居宅 Wi-Fi の設置数

加入促進等を実施した結果、居宅 Wi-Fi の設置世帯数は目標値を大幅に上回って達

成することができた。

・利用回線数

令和５年度をピークに微減しているが、提供可能回線数に対する利用回線数の割合

は 7割を超えており、対象地域の人口減少傾向と高齢化率（令和 6年度末：43.7%）を

勘案すれば高い水準を維持している。

 目標を達成済みであるが、引き続き加入促進の取組を行っていく。